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 Landdistriktsprogrammet 2007-13 
Flere iværksættere og lokale arbejdspladser i 
landdistrikterne 
 

Det danske landdistriktsprogram for 2007-13 har fire overordnede mål:  

 
• Flere iværksættere og lokale arbejdspladser i landdistrikterne 
• Stærkere konkurrencekraft i fødevare- og skovsektoren 
• Varierede landskaber, rig natur og rent miljø 
• Attraktive levevilkår i landdistrikterne, der bidrager til stærk sammenhængskraft mel-

lem land og by 

 
Flere iværksættere og lokale arbejdspladser i landdistrikterne 
Beskæftigelsesmuligheder for befolkningen i landdistrikterne er vigtige for at sikre, at folk 
kan bosætte sig og få en fornuftig hverdag til at fungere i nærområdet. Målet er derfor at 
modvirke fraflytning bl.a. ved at fastholde og skabe flere lokale arbejdspladser i landdi-
strikterne og ved at modvirke tilbagegangen i beskæftigelsen i fødevareerhvervene 

Tilskudsmuligheder 
Af landdistriktsprogrammets totale budget for 2007 og 2008 er 17 % - eller 95 mio. kr. -i 
hvert af årene 2007 og 2008 reserveret til initiativer, der skaber nye arbejdspladser og at-
traktive levevilkår i landdistrikterne (akse 3). Det er de lokale aktionsgrupper, der indstil-
ler projekter om iværksætteri og nye arbejdspladser til at modtage støtte. 

 
 Nye aktiviteter på landbrug 

Nye aktiviteter på landbrugsbedrifter, der ikke er forbundet med egentlig jordbrugs-
virksomhed. Det kan fx være turisme, service, håndværk, detailhandel eller produkti-
on af vedvarende energi. 

 
 Etablering og udvikling af mikrovirksomheder 

Nyetablering af mikrovirksomheder eller udvikling af eksisterende mikrovirksomhe-
der. Det kan ske inden for alle sektorer, bortset fra landbrugsvirksomheder. 

 
 Etablering af servicefaciliteter 

Etablering af nye eller bevarelse af lukningstruede servicefaciliteter af betydning for 
erhvervslivet i landdistrikter. Etablering af adgang til den nyeste informations- og 
kommunikationsteknoloigi for virksomheder i landdistrikter. Transport. (? Kan det bli-
ve mere konkret, hvem kan hjælpe med det) 

 
 Turisme 

Udvikling af små turismeaktiviteter, rekreativ infrastruktur fx naturstier , overnat-
ningsmulighed i mindre målestok og markedsføring af turismeprodukter  

 



Side 2 af 2 

  
 Investering i fødevarevirksomheder 

Investering, forarbejdning, marketing og udvikling på virksomheder, der forarbejder 
landbrugsprodukter. Det er væsentligt at aktiviteterne øger den lokale beskæftigelse. 

 
 Analyse og undersøgelse af lokalområdet 

Forberedelse af analyser og undersøgelser af lokalområdet 

 
Eksempler på projekter, der er støttet under landdistriktsprogrammet 2000-2006 
 

Ny procesteknologi 
Legro Gartneri A/S, der dyrker krydderurter og specialsalater i potter, har fået tilskud til 
investeringer i ny procesteknologi. Virksomheden vil blandt andet installere fuldautomati-
ske høst- og pakkerianlæg og optagerobot med plantegribere.  

Formålet med projektet er at forbedre arbejdsmiljøet for de ansatte ved at forbedre ar-
bejdsgangene. Samtidig forventes projektet at kunne øge medarbejdstaben med 15 an-
satte. 

 

Nyt produktions- og pakkeudstyr 
Slagter Winther A/S har fået tilskud til investeringer i nyt produktions- og pakkeudstyr.  

Formålet med projektet er at udvide kapaciteten, så man kan efterkomme den øgede ef-
terspørgsel fra både lokalsamfund og norske turister i Hirtshals. Virksomheden forventer, 
at investeringen vil resultere i fem til seks nye arbejdspladser i det kommende år.  
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